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Tabella 1 - AIR diabete

Periodo: gennaio-settembre 2023

Canale di Erogazione

Azienda Sanitaria Spesa^ Assistiti
Spesa per 

assistito
Spesa^ Assistiti

Spesa per 

assistito
Spesa^

var% spesa

 vs 2022#
Assistiti

Spesa per 

assistito

Popolazione 

pesata^^

Spesa 1.000 

ass.bili^
1-DOLOMITI 2.376 79 30 271.230 4.438 61 273.606 -23% 4.444 62 203.846 1.342
2-MARCA TREVIGIANA 17.888 321 56 1.147.246 13.985 82 1.165.134 -22% 14.020 83 872.480 1.335
3-SERENISSIMA 14.330 516 28 867.096 15.334 57 881.426 -22% 15.379 57 620.669 1.420
4-VENETO ORIENTALE 2.763 55 50 248.783 5.039 49 251.545 -20% 5.040 50 227.132 1.107
5-POLESANA 2.494 61 41 343.488 6.132 56 345.982 -18% 6.135 56 237.255 1.458
6-EUGANEA 15.981 321 50 1.189.149 19.319 62 1.205.130 -19% 19.353 62 925.323 1.302
7-PEDEMONTANA 3.024 40 76 460.003 6.297 73 463.027 -21% 6.300 73 359.598 1.288
8-BERICA 15.470 344 45 641.469 8.267 78 656.939 -26% 8.316 79 486.278 1.351
9-SCALIGERA 59.435 1.311 45 1.057.194 23.372 45 1.116.629 -23% 23.495 48 915.163 1.220
Fuori Regione/Non individuata 11 1 11 38.412 549 70 38.423 4% 549 70
Totale 133.771 3.049 44 6.264.070 102.640 61 6.397.841 -22% 102.939 62 4.847.745 1.320

Fonte dati: Piattaforma Servizi Farmaceutici (PSF)

^spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente, IVA inclusa, escluso il costo Servizio DPC

^^popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

# variazione % calcolata a partire dal mese di febbraio (2023 vs 2022) , a causa del cambio di piattaforma che al momento non consente il calcolo per il mese di gennaio 2022.

Canale di Erogazione

Azienda Sanitaria Spesa^ Assistiti
Spesa per 

assistito
Spesa^ Assistiti

Spesa per 

assistito
Spesa^

var% spesa

 vs 2022#
Assistiti

Spesa per 

assistito

Popolazione 

pesata^^

Spesa 1.000 

ass.bili^
1-DOLOMITI 31 2 16 382.246 533 717 382.277 14% 533 717 203.846 1.875
2-MARCA TREVIGIANA 62 4 16 1.424.204 1.995 714 1.424.267 14% 1.995 714 872.480 1.632
3-SERENISSIMA 109 7 16 1.117.989 1.533 729 1.118.098 17% 1.533 729 620.669 1.801
4-VENETO ORIENTALE 47 3 16 460.450 650 708 460.496 18% 650 708 227.132 2.027
5-POLESANA 16 1 16 580.068 831 698 580.083 24% 831 698 237.255 2.445
6-EUGANEA 311 20 16 1.544.955 2.159 716 1.545.266 14% 2.159 716 925.323 1.670
7-PEDEMONTANA 62 4 16 799.206 1.096 729 799.269 11% 1.096 729 359.598 2.223
8-BERICA 93 6 16 1.068.582 1.485 720 1.068.675 13% 1.485 720 486.278 2.198
9-SCALIGERA 156 10 16 2.155.855 3.044 708 2.156.010 14% 3.044 708 915.163 2.356
Fuori Regione/Non individuata 16 1 16 28.667 52 551 28.682 10% 52 552
Totale 902 58 16 9.562.221 13.353 716 9.563.124 15% 13.353 716 4.847.745 1.973

Fonte dati: Piattaforma Servizi Farmaceutici (PSF)

^spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente, IVA inclusa, escluso il costo Servizio DPC

^^popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

# variazione % calcolata a partire dal mese di febbraio (2023 vs 2022) , a causa del cambio di piattaforma che al momento non consente il calcolo per il mese di gennaio 2022.

*dati relativi alle erogazioni in convenzionata di strisce per analisi dei chetoni

* *dati comprensivi delle erogazioni in DPC del sensore FGM e altro materiale di consumo (es.aghi,siringhe)

FGM e altro materiale di consumo

CONVENZIONATA* DPC** Totale

Dispositivi di automonitoraggio

CONVENZIONATA DPC Totale
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Tabella 2 - AIR celiachia

Periodo: gennaio-settembre 2023

Azienda Sanitaria Assistiti maschi Assistiti femmine Assistiti totali
Spesa per 

assistito*
Spesa totale* var% vs 2022

Popolazione 

pesata**

Spesa 1.000 

ass.bili*

1-DOLOMITI 261 577 838 741 621.127 7,6% 203.846 3.047

2-MARCA TREVIGIANA 819 1.906 2.725 757 2.062.435 5,1% 872.480 2.364

3-SERENISSIMA 496 1.066 1.562 753 1.176.481 6,2% 620.669 1.896

4-VENETO ORIENTALE 184 430 614 766 470.108 5,5% 227.132 2.070

5-POLESANA 186 456 642 746 478.649 7,1% 237.255 2.017

6-EUGANEA 889 2.227 3.116 757 2.357.289 6,9% 925.323 2.548

7-PEDEMONTANA 489 1.067 1.556 770 1.198.545 6,1% 359.598 3.333

8-BERICA 714 1.539 2.253 772 1.740.412 5,6% 486.278 3.579

9-SCALIGERA 1.239 2.759 3.998 747 2.986.940 4,5% 915.163 3.264

Altre regioni 19 51 70 637 44.579 54,2% - -

Totale 5.281 12.045 17.326 758 13.136.565 5,9% 4.847.745 2.710

Fonte dati: Datawarehouse regionale (Piattaforma Celiachia@_RL )

*spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

**popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023
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Tabella 3 - AIR insufficienza renale cronica

Periodo: gennaio-settembre 2023

Azienda Sanitaria Assistiti* Spesa** var% vs 2022
Spesa per 

assistito**

Popolazione 

pesata***

Spesa 1.000 

ass.bili**

1-DOLOMITI 11 10.144 13% 904 203.846 50

2-MARCA TREVIGIANA 119 104.681 10% 883 872.480 120

3-SERENISSIMA 91 78.353 6% 857 620.669 126

4-VENETO ORIENTALE 29 29.644 0% 1.022 227.132 131

5-POLESANA 32 30.116 22% 938 237.255 127

6-EUGANEA 251 230.303 68% 918 925.323 249

7-PEDEMONTANA 29 26.222 2% 891 359.598 73

8-BERICA 66 60.906 -8% 924 486.278 125

9-SCALIGERA 139 132.974 29% 958 915.163 145

Altre regioni - 1.182 -55% - - -

Totale - 704.525 25% - 4.847.745 145

Fonte dati: cruscotto regionale AIR

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023
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Tabella 4 - AIR malattie metaboliche congenite

Periodo: gennaio-settembre 2023

Azienda Sanitaria Assistiti* Spesa** var% vs 2022
Spesa per 

assistito**

Popolazione 

pesata***

Spesa 1.000 

ass.bili**

1-DOLOMITI 4 6.781 20% 1.744 203.846 33

2-MARCA TREVIGIANA 7 15.072 32% 2.261 872.480 17

3-SERENISSIMA 12 23.842 5% 1.916 620.669 38

4-VENETO ORIENTALE 3 5.020 8% 1.558 227.132 22

5-POLESANA 3 6.384 -28% 2.210 237.255 27

6-EUGANEA 15 29.348 -2% 1.957 925.323 32

7-PEDEMONTANA 6 9.165 -14% 1.556 359.598 25

8-BERICA 3 6.327 -36% 1.837 486.278 13

9-SCALIGERA 10 18.123 10% 1.812 915.163 20

Altre regioni - 1.593 -4% - - -

Totale - 121.657 0% - 4.847.745 25

Fonte dati: cruscotto regionale AIR

*media dei residenti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di residenza del paziente

***popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023
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Tabella 5 - AIR sindrome di Sjogren

Periodo: gennaio-settembre 2023

Azienda Sanitaria Assistiti*
Spesa 

parafarmaci**

Spesa farmaci 

OTC-SOP**

Spesa farmaci 

fascia C**
Spesa totale** var% vs 2022

Spesa per 

assistito**

Popolazione 

pesata***

Spesa 1.000 

ass.bili**

1-DOLOMITI 3 1.142 30 43 1.216 1% 438 203.846 6,0

2-MARCA TREVIGIANA 37 16.429 1.063 208 17.700 10% 476 872.480 20,3

3-SERENISSIMA 5 1.281 18 123 1.422 18% 278 620.669 2,3

4-VENETO ORIENTALE 1 331 0 0 331 -58% 0 227.132 1,5

5-POLESANA 5 1.800 177 135 2.112 34% 442 237.255 8,9

6-EUGANEA 15 4.535 703 287 5.525 -5% 371 925.323 6,0

7-PEDEMONTANA 10 4.305 747 590 5.642 -6% 546 359.598 15,7

8-BERICA 12 5.410 470 145 6.025 -12% 524 486.278 12,4

9-SCALIGERA 28 13.232 656 384 14.271 23% 505 915.163 15,6

Totale - 48.466 3.863 1.915 54.243 6% - 4.847.745 11,2

Fonte dati: cruscotto regionale AIR

*media dei pazienti che sono andati nelle farmacie nel periodo in esame

**spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di erogazione

***popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023
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Tabella 6 - AIR disfagia per malattie neuro-degenerative

Periodo: gennaio-settembre 2023

Azienda Sanitaria
Spesa vs case di 

riposo/RSA*

Spesa addensanti 

erogati al pz*
spesa totale var% vs 2022

Popolazione 

pesata**

Spesa 1.000 

ass.bili*

1-DOLOMITI 37.606 3.669 41.275 1% 203.846 202

2-MARCA TREVIGIANA 134.288 20.932 155.221 5% 872.480 178

3-SERENISSIMA 47.939 5.949 53.888 14% 620.669 87

4-VENETO ORIENTALE 15.155 7.708 22.863 32% 227.132 101

5-POLESANA 7.978 1.482 9.460 -2% 237.255 40

6-EUGANEA 57.548 13.934 71.482 27% 925.323 77

7-PEDEMONTANA 51.561 10.746 62.307 12% 359.598 173

8-BERICA 44.649 10.784 55.433 4% 486.278 114

9-SCALIGERA 42.643 10.852 53.495 5% 915.163 58

Totale 439.367 86.057 525.424 10% 4.847.745 108

Fonte dati: cruscotto regionale AIR

***popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

*spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di erogazione
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Tabella 7 - AIR ausili monouso e copertura Spesa DWH/Spesa Portale
Periodo: gennaio-settembre 2023

Azienda Sanitaria
Spesa

(portale regionale)*
var % vs 2022

Popolazione 

pesata**

Spesa 1.000 

ass.bili**

Spesa

(DWH flusso AP)***

% copertura Spesa 

DWH/Spesa portale 

1-DOLOMITI 1.160.107 7,9% 203.846 5.691 1.159.151 99,9%

2-MARCA TREVIGIANA 5.200.095 6,5% 872.480 5.960 5.391.143 103,7%

3-SERENISSIMA 4.070.334 10,7% 620.669 6.558 4.269.136 104,9%

4-VENETO ORIENTALE 1.721.498 9,5% 227.132 7.579 1.704.247 99,0%

5-POLESANA 1.446.456 17,1% 237.255 6.097 1.449.735 100,2%

6-EUGANEA # 6.824.980 10,7% 925.323 7.376 7.214.526 105,7%

7-PEDEMONTANA 2.449.867 16,1% 359.598 6.813 2.265.234 92,5%

8-BERICA 2.952.485 5,5% 486.278 6.072 2.867.577 97,1%

9-SCALIGERA 7.536.141 12,8% 915.163 8.235 7.583.684 100,6%

Totale 33.361.964 10,5% 4.847.745 6.882 33.904.434 101,6%

Fonte dati: cruscotto regionale AIR e DWH regionale - flusso AP

*spesa assegnata sulla base dell'Azienda ULSS di erogazione

**popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

 # dato caricato nel cruscotto regionale AIR provvisorio e in fase di rideterminazione da parte del'Azienda Sanitaria

La copertura percentuale “Spesa da DWH regionale flusso AP (AIR monouso)/spesa da cruscotti regionali” è complessivamente pari a 101,6%. 

***utilizzato il campo flag DM monouso=sì; 

spesa comprensiva dei costi service trasmessi nel flusso AP-Dispositivi medici/Flusso AP-Servizi Aggiuntivi (es.SERVIZIO FORNITURA DOMICILIARE 09.30 AUSILI ASSORBENTI PER 

URINA)
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Periodo: gennaio-settembre 2023

ISO II livello spesa* Var ass vs 2022 Var % vs 2022
Inc % sul 

totale

Inc % 

cumulata

09.30 ausili assorbenti l'urina (ed altre deiezioni) 15.117.019          2.806.398         23% 45% 45%

09.18 ausili per stomia 8.275.817             673.871            9% 24% 69%

09.24 convogliatori urinari 8.184.643             213.723            3% 24% 93%

09.27 raccoglitori di urina 1.005.275             27.735              3% 3% 96%

09.31 ausili per incontinenza fecale 988.622                128.587            15% 3% 99%

09.15 ausili per tracheostomia 252.502                46.071              22% 1% 100%

ISO non definito 76.989                  15.413              25% 0% 100%

09.21 Lubrificante per cateterismo 2.500                    2.294-                 -48% 0% 100%

04.49 Prodotti per il trattamento delle lesioni cutanee -                         800-                    -100% 0% 100%

ISO corrispondente ad ausili pluriuso** 1.069                    728                    > 100% 0% 100%

Totale 33.904.434          3.909.432         13% 100%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP, esclusa la spesa per i servizi aggiuntivi

** il flag monouso non viene sempre correttamente attribuito

Le prime 5 voci in ordine di spesa per ISO al II livello coprono il 99% della spesa complessiva: si registra un incremento per gli ausili assorbenti per l'urina 

(+23%), per gli ausili per stomia (+9%) e per gli ausili per incontinenza fecale (+15%)  .

La Tabella 10 riporta i dati per singola AS.

Tabella 8 - Spesa per ausili monouso per codice ISO al II livello

* utilizzato il campo flag DM monouso=sì

spesa comprensiva dei costi service trasmessi nel flusso AP-Dispositivi medici/Flusso AP-Servizi Aggiuntivi (es.SERVIZIO FORNITURA DOMICILIARE 09.30 AUSILI ASSORBENTI 

PER URINA)
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Periodo: gennaio-settembre 2023

spesa 2023* Var % vs 2022
Inc % sul 

totale**
spesa 2023* Var % vs 2022

Inc % sul 

totale**
spesa 2023* Var % vs 2022

Inc % sul 

totale**
spesa 2023* Var % vs 2022

Inc % sul 

totale**
spesa 2023* Var % vs 2022

Inc % sul 

totale**

501. Dolomiti 596.496            21,4% 51,5% 165.437         3,7% 14,3% 341.543         -7,1% 29,5% 14.699            -3,9% 1,3% 40.033            19,9% 3,5%

502. Marca Trevigiana 2.346.562        25,0% 43,5% 1.702.474      18,1% 31,6% 1.183.925      4,2% 22,0% 158.182         -26,2% 2,9% -                  0,0% 0,0%

503. Serenissima 2.315.827        27,7% 54,2% 911.527         4,7% 21,4% 879.987         3,0% 20,6% 11.871            40,6% 0,3% 149.924         16,2% 3,5%

504. Veneto Orientale 753.130            27,3% 44,2% 483.548         10,2% 28,4% 353.599         -0,3% 20,7% 35.724            -5,3% 2,1% 71.469            20,9% 4,2%

505. Polesana 924.966            25,0% 63,8% 384.803         7,4% 26,5% 115.311         8,2% 8,0% 24.655            2,1% 1,7% -                  0,0% 0,0%

506. Euganea 3.094.461        26,6% 42,9% 1.858.402      9,5% 25,8% 1.803.136      0,4% 25,0% 203.950         22,4% 2,8% -                  0,0% 0,0%

507. Pedemontana 1.194.860        23,0% 52,7% 413.092         -2,4% 18,2% 543.170         0,1% 24,0% 30.632            6,1% 1,4% 83.341            18,8% 3,7%

508. Berica 1.023.103        12,4% 35,7% 760.928         9,1% 26,5% 801.887         1,2% 28,0% 67.023            -10,9% 2,3% 144.594         9,1% 5,0%

509. Scaligera 2.867.612        16,0% 37,8% 1.595.606      5,3% 21,0% 2.162.084      7,0% 28,5% 458.540         12,7% 6,0% 499.260         14,5% 6,6%

Totale 15.117.019      22,8% 44,6% 8.275.817      8,9% 24,4% 8.184.643      2,7% 24,1% 1.005.275      2,8% 3,0% 988.622         15,0% 2,9%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP

**% calcolata come rapporto tra la spesa del singolo codice ISO e la spesa DWH flusso AP riportata in tabella 8
Si segnala che la Marca Trevigiana, la Polesana e l'Euganea non trasmettono spesa riferita agli ausili per incontinenza fecale (09.31), che risulta essere principalmente a carico della Scaligera (51%),  della Berica e della Serenissima (15%), della 

Pedemontana (8%), della Veneto Orientale (7%) e della Dolomiti (4%).

*utilizzato il campo flag DM monouso=sì; 

spesa comprensiva dei costi service trasmessi nel flusso AP-Dispositivi medici/Flusso AP-Servizi Aggiuntivi (es.SERVIZIO FORNITURA DOMICILIARE 09.30 AUSILI ASSORBENTI PER URINA)

Tabella 9 - Prime 5 voci di spesa per ausili monouso per ISO II livello 

Azienda Sanitaria

09.30 ausili assorbenti l'urina (ed altre 

deiezioni)
09.18 ausili per stomia 09.24 convogliatori urinari  09.27 raccoglitori di urina 09.31 ausili per incontinenza fecale
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Periodo: gennaio-settembre 2023

1. Distretto
% totale 

DD

2. Farmacia 

Ospedaliera

% totale 

DD

3. Farmacia 

Territoriale

% totale 

DD

4. Deposito 

Sanificati

% totale 

DD

Totale 

Diretta

% totale 

AS

5. 

Sanitaria/Negozio 

Ortopedico 

Convenzionato

% totale 

DPC

6. Farmacia 

Convenzionata

% totale 

DPC

7. Ditta in 

Appalto

% totale 

DPC
Totale DPC

% totale 

AS

1-DOLOMITI              335.515 61,0%         212.486 38,7%             1.647 0,3%                     -           549.649 47,4%                         1.140 0,2%                         -   0,0%                 608.362 99,8% 609.502 52,6% 1.159.151
2-MARCA TREVIGIANA                         -   0,0%                 833 0,0%     2.842.069 100,0%                 517 0,0%      2.843.418 52,7%                       52.610 2,1%              149.327 5,9%             2.345.787 92,1% 2.547.725 47,3% 5.391.143
3-SERENISSIMA                         -   0,0%                     -   0,0%     1.953.309 100,0%                     -        1.953.309 45,8%                               -   0,0%                         -   0,0%             2.315.827 100,0% 2.315.827 54,2% 4.269.136
4-VENETO ORIENTALE              463.857 100,0%                     -   0,0%                    -   0,0%                     -           463.857 27,2%                               -   0,0%                         -   0,0%             1.240.390 100,0% 1.240.390 72,8% 1.704.247
5-POLESANA                         -   0,0%         390.239 85,5%           66.356 14,5%                     -           456.594 31,5%                            365 0,0%                62.616 6,3%                 930.161 93,7% 993.141 68,5% 1.449.735
6-EUGANEA                         -   0,0%                     -   0,0%                    -   0,0%                     -                       -   0,0%                    243.930 3,4%          1.183.391 16,4%             5.787.204 80,2% 7.214.526 100,0% 7.214.526
7-PEDEMONTANA              468.853 100,0%                     -   0,0%                    -   0,0%                     -           468.853 20,7%                              85 0,0%              285.700 15,9%             1.510.596 84,1% 1.796.381 79,3% 2.265.234
8-BERICA                67.169 99,8%                     -   0,0%                 125 0,2%                     -              67.294 2,3%                         8.665 0,3%                  5.749 0,2%             2.785.869 99,5% 2.800.283 97,7% 2.867.577
9-SCALIGERA                         -   0,0%                     -   0,0%                    -   0,0%                     -                       -   0,0%                    787.298 10,4%          2.581.495 34,0%             4.214.892 55,6% 7.583.684 100,0% 7.583.684
Totale 1.335.395 19,6% 603.558 8,9% 4.863.505 71,5% 517 0,0% 6.802.975 20,1% 1.094.093 4,0% 4.268.278 15,7% 21.739.088 80,2% 27.101.459 79,9% 33.904.434

Tabella 10 - Spesa per ausili monouso per canale di erogazione e struttura erogatrice

Azienda Sanitaria

Distribuzione Diretta* DPC*
Spesa

(DWH flusso 

AP)*

*utilizzato il campo flag DM monouso=sì; 

spesa comprensiva dei costi service trasmessi nel flusso AP-Dispositivi medici/Flusso AP-Servizi Aggiuntivi (es.SERVIZIO FORNITURA DOMICILIARE 09.30 AUSILI ASSORBENTI PER URINA)

Fonte dati: DWH regionale flusso AP

Circa l'79,9% della spesa per ausili monouso rilevata nel flusso AP è erogata attraverso il canale della distribuzione per conto (DPC), ovvero attraverso le ditte in appalto (80,2%), le farmacie convenzionate (15,7%) e le sanitarie/negozi ortopedici convenzionati (4,0%). La spesa rilevata attraverso il canale 

delle distribuzione diretta (DD) corrisponde al 20,1%, in particolare attraverso la farmacia territoriale (71,5%).
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Tabella 11 - Rispetto del pro capite pesato 2023 (Decreto n. 23/2023)

Periodo: gennaio-settembre 2023

 

Diabete

Dispositivi di 

automonitoraggio

Diabete

FGM e altro materiale 

di consumo

Celiachia
Insufficienza 

renale cronica

Malattie 

metaboliche 

congenite

Disfagia per 

malattie neuro-

degenerative

Ausili monouso

1-DOLOMITI 364.808 509.702 828.169 13.525 9.042 55.033 1.554.059 3.334.339 2,6% 203.846 16,36

2-MARCA TREVIGIANA 1.553.512 1.899.022 2.749.914 139.574 20.096 206.961 6.945.830 13.514.909 1,8% 872.480 15,49

3-SERENISSIMA 1.175.235 1.490.797 1.568.641 104.471 31.790 71.851 5.374.061 9.816.845 4,2% 620.669 15,82

4-VENETO ORIENTALE 335.394 613.995 626.810 39.525 6.694 30.485 2.266.001 3.918.903 5,6% 227.132 17,25

5-POLESANA 461.309 773.444 638.199 40.155 8.512 12.614 1.933.310 3.867.543 8,9% 237.255 16,30

6-EUGANEA # 1.606.840 2.060.355 3.143.052 307.070 39.131 95.309 9.269.483 16.521.239 6,2% 925.323 17,85

7-PEDEMONTANA 617.369 1.065.692 1.598.061 34.963 12.220 83.076 3.013.721 6.425.101 6,7% 359.598 17,87

8-BERICA 875.919 1.424.900 2.320.550 81.209 8.436 73.911 3.945.526 8.730.450 0,9% 486.278 17,95

9-SCALIGERA 1.488.838 2.874.680 3.982.586 177.298 24.164 71.327 10.289.031 18.907.926 6,2% 915.163 20,66

Totale 8.479.224 12.712.588 17.455.982 937.790 160.085 700.566 44.591.023 85.037.257 4,7% 4.847.745 17,54

 # il dato degli ausili monouso caricato nel cruscotto regionale AIR risulta provvisorio e in fase di rideterminazione da parte del'Azienda Sanitaria

**dato rilevato nel report AIR gennaio-dicembre 2022

***popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

Il costo pro capite pesato per il 2023 è pari a 17,54 € ed è superiore al limite fissato (16,50 €); le Aziende con la previsione che si discosta maggiormente dal limite sono la Scaligera (20,66 €), la Berica (17,95 €), la

Pedemontana (17,87 €), l'Euganea (17,85) e la Veneto Orientale (17,25 €).

Azienda Sanitaria

Previsione spesa 2023 per Azienda di Residenza*

Popolazione 

pesata**

Previsione 

costo pro 

capite pesato 

(pari a 16,50 €)

*previsione lineare calcolata su dati di gennaio-settembre 2023.

Per gli ausili monouso si è tenuta in considerazione  l'incidenza percentuale 2022 del singolo mese sulla spesa dell'intero anno.

Fonte dati:

- Piattaforma Servizi Farmaceutici (PSF): Diabete;

- Datawarehouse regionale (Piattaforma Celiachia@_RL ): Celiachia;

- Cruscotto regionale AIR: Insufficienza renale cronica, Malattie metaboliche congenite, Disfagia per malattie neuro-degenerative, Ausili monouso.

Totale
variaz % vs 

2022**
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